
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 

 

ПРИКАЗ 

 
31 августа 2023 г.  № 01-01-11/626 

г. Екатеринбург 

О формировании наставнических пар (групп) в МБОУ СОШ №1 

 

В соответствии с Национальным проектом «Образование» (Паспорт национального 

проекта «Образование» утв. президиумом Совета при Президенте Российской Федерации 

по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. 

№16), Федеральными проектами «Современная школа», «Успех каждого ребенка», 

«Учитель будущего» (реализуемых в рамках нацпроекта «Образование», на основании 

Распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022r . NQ401 «Об 

объявлении 2023 года Годом педагога и наставника», Письма Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 22.09.2020 №10670 «Об этапах внедрения 

целевой модели наставничества в муниципальных образовательных организациях», 

Служебной записки Департамента образования Администрации города Екатеринбурга «Об 

этапах внедрения целевой модели наставничества в общеобразовательных организациях», 

в рамках реализации «Дорожной карты внедрения целевой модели наставничества в МБОУ 

СОШ № 1», утвержденной приказом директора от 02.10.2020 №01-01-11/550  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) в МБОУ СОШ № 1 на 

2023-2024 учебный год (Приложение 1, 2, 3). 

2. Куратору наставнических пар Гайнетдиновой З.Г.: 

2.1 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов.  

2.2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты.  

2.3 Отчитываться руководителю проекта о реализации цикла наставнической работы.  

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



 

 

Приложение № 1 к приказу от 31.08.2023 № 01-01-11/626 

 

Наставнические пары: 

Традиционная модель «Наставник - наставляемый»: 

1. «Опытный – начинающий (опыт о лет)» 

Опытный педагог  Предмет Начинающий 

педагог 

Предмет 

Глымбоцкая Юлия 

Александровна 

Русский язык Кирьянова Валентина 

Сергеевна 

Русский язык 

Глушкова Наталья 

Алексеевна 

 

Начальные 

классы 

Чернецова Марина 

Алексеевна 

Начальные 

классы  

Скокова Юлия 

Леонидовна 

Немецкий язык Богомолова 

Екатерина 

Александровна 

Английский 

язык 

Гордиенко Юлия 

Сергеевна  

Английский 

язык  

Епифанова Ольга 

Денисовна  

Английский 

язык  

Старкова 

Екатерина 

Юрьевна 

Русский язык Орлова София 

Владимировна 

Русский язык 

Вьюхина Алла 

Юрьевна 

Начальные 

классы 

Ярош Мария 

Александровна 

Начальные 

классы 

Борисихина Ольга 

Ивановна 

Начальные 

классы 

Пупкова Ксения 

Ивановна 

Начальные 

классы 

Мусина Лиана 

Ильсуровна  

Начальные 

классы   

Конькова Полина 

Владимировна  

Начальные 

классы 

Кирсанова Ольга 

Валерьевна  

Начальные 

классы  

Кошелева Алина 

Александровна  

Начальные 

классы 

Сташкова 

Елена 

Александровна 

Начальные 

Классы 

Скрипниченко 

Елизавета Алексеевна 

Начальные 

Классы 

 

Швецова Надежда 

Леонидовна 

Начальные 

Классы 

Нохрина Полина 

Владимировна 

Начальные 

Классы 

Васильева 

Светлана 

Евгеньевна 

Биология Дидковский Иван 

Павлович 

Биология 

Гайнетдинова 

Зимфира 

Габдрафиковна 

Немецкий язык, 

история, 

обществознание 

Симонова Ангелина 

Вадимовна 

Химия 

Васильева 

Светлана 

Евгеньевна 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Карамова Анастасия 

Дамировна 

ПДО 

Устинов Дмитрий 

Андреевич 

Физическая 

культура 

Сафронов Даниил 

Олегович 

Физическая 

культура 

Скокова Юлия 

Леонидовна 

Немецкий язык Тамгин Константин 

Витальевич 

Английский 

язык 

Ермаков Дмитрий 

Игоревич 

Физическая 

культура 

Цыганов Андрей 

Сергеевич 

Физическая 

культура 

 

 

 



2. «Опытный - молодой педагог (стаж от 1 года до 3-х лет)» 

Опытный 

педагог 

Предмет Молодой педагог Предмет 

Еликова Наталья 

Валерьевна 

Начальные 

классы 

Чечулина Анна 

Алексеевна 

Начальные классы 

Швецова 

Надежда 

Леонидовна 

Начальные 

классы 

Глухова Юлия 

Александровна 

 

Начальные классы 

Кирсанова Ольга 

Валерьевна 

 

Начальные 

классы 

Голосовская 

Алена 

Владимировна 

Начальные классы 

Вьюхина Алла 

Юрьевна 

Начальные 

классы 

Юшина 

Екатерина 

Романовна 

Начальные классы 

Кирсанова Ольга 

Валерьевна  

Начальные 

классы 

Журавлёва Яна 

Валерьевна 

Начальные классы 

Вьюхина Алла 

Юрьевна 

Начальные 

классы 
Партоева 

Бибисаида 

Сабуржоновна 

Начальные классы 

Гордиенко 

Юлия Сергеевна 

Английский 

язык 

Ковалева Юлия 

Дмитриевна 

Английский язык 

Попова 

Вероника 

Алексеевна 

История, 

обществознание 

Волкова Ульяна 

Дмитриевна 

История, 

обществознание 

 

Калинова 

Екатерина 

Сергеевна 

Математика Серенко Валерия 

Сергеевна 

Математика 

Чечулина Анна 

Алексеевна 

Начальные 

классы 

Ярош Мария 

Александровна 

Начальные классы 

Камалова Ирина 

Борисовна 

Русский язык Савко Ксения 

Валерьевна 

Русский язык 

Камалова Ирина 

Борисовна 

Русский язык Волкова Мария 

Павловна 

Русский язык 

Гайнетдинова 

Зимфира 

Габдрафиковна 

История, 

обществознание 

 

Кащеев Евгений 

Олегович 

История, 

обществознание 

 

Старкова 

Екатерина 

Юрьевна 

Русский язык Духова Ирина 

Александровна 

Русский язык 

Гайнетдинова 

Зимфира 
Габдрафиковна 

История, 

обществознание 
 

Мальцева 

Елизавета 
Андреевна 

История, 

обществознание 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу от 31.08.2023 № 01-01-11/626 

 

Партнерская модель 

«Равный – равному»  

Гайнетдинова 

Зимфира 

Габдрафиковна 

 

Немецкий язык Щербакова 

Анастасия 

Михайловна 

Английский язык  

Глушкова Наталья 

Алексеевна 

Начальные 

классы 

Мусина Лиана 

Ильсурна  

Начальные 

классы  

Коровина Ирина 

Николаевна 

Математика Перевалова 

Наталия 

Андреевна 

Математика 

Гордиенко Юлия 

Сергеевна 

 

Английский 

язык 

Скокова Юлия 

Леонидовна 

Немецкий язык 

 

Реверсивная модель  

«Молодой – опытный» 

Педагог Предмет Педагог Предмет 

Кащеев Евгений 

Олегович 

История, 

обществознание 

 

Гайнетдинова 

Зимфира 

Габдрафиковна 

 

История, 

обществознание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу от 31.08.2023 № 01-01-11/626 

 

 «Учитель – ученик» 

«Классный руководитель – классный коллектив» 

Класс Классный руководитель 

1а Глухова Юлия Александровна 

1б Мусина Лиана Ильсуровна 

1в Пупкова Ксения Ивановна 

1г Швецова Надежда Леонидовна 

1д Скрипниченко Елизавета Алексеевна 

1е Кошелева Алина Александровна 

1ж Сташкова Елена Александровна 

1з Конькова Полина Владимировна 

1и Степанова Нина Геннадьевна 

2ЛС Полежаева Елена Владиславовна 

2ВА Кирсанова Ольга Валерьевна 

2КД Борисихина Ольга Ивановна 

2АС Чечулина Анна Алексеевна 

2СН Глушкова Наталья Алексеевна 

2ИГ Леонтьева Ирина Николаевна 

2ЛН Попова Татьяна Альбертовна 

2НФ Щипанова Елизавета Алексеевна 

2ЯА Ванюра Полина Владимировна 

3а Швецова Надежда Леонидовна 

3б Вьюхина Алла Юрьевна 

3в Грачева Надежда Сергеевна 

3г Ярош Мария Александровна 

3д Чернецова Марина Алексеевна 

3е Сюкасева Юлия Андреевна 

3ж Мусина Лиана Ильсуровна 

3з Нохрина Полина Владимировна 

3и Журавлева Яна Валерьевна 

3к Голосовская Алена Владимировна 

4а Вьюхина Алла Юрьевна 

4б Кошелева Алина Александровна 

4в Полежаева Елена Владиславовна 

4г Кирсанова Ольга Валерьевна 

4д Камалетдинова Лилиана Ильгизовна 

4ж Глушкова Наталья Алексеевна 

4з Трошкова Кристина Олеговна 

4и Пупкова Ксения Ивановна 

4к Партоева Бибисаида Сабуржоновна 

4м Еликова Наталья Валерьевна 

4н Скрипниченко Елизавета Алексеевна 

5а Милькова Ирина Сергеевна 

5б Трубачева Анастасия Валерьевна 

5в Орлова София Владимировна 

5г Щербакова Анастасия Михайловна 

5д Кирьянова Валентина Сергеевна 

5е Глымбоцкая Юлия Александровна 

5ж Васильева Светлана Евгеньевна 



5з Епифанова Ольга Денисовна 

5и Варзарь Мария Михайловна 

5к Латышева Екатерина Алексеевна 

6а Старкова Екатерина Юрьевна 

6б Козлова Алена Дмитриевна 

6в Батурина Татьяна Николаевна 

6г Ковалева Юлия Дмитриевна 

6д Гайнетдинова Зимфира Габдрафиковна 

6е Ходунова Наталия Андреевна 

7а Соколкина тНадежда Алексеевна 

7б Мальцева Елизавета Андреевна 

7в Духова Ирина Александровна 

7г Карамова Анастасия Дамировна 

8а Батурина Татьяна Николаевна 

8б Савко Валерия Сергеевна 

8в Серенко Валерия Сергеевна 

8г Боброва Мария Александровна 

9а Попова Вероника Алексеевна 

9б Глымбоцкая Юлия Александровна 

9в Выборнова Елена Александровна 

9г Подкорытова Ксения Александровна 

9д Калинова Екатерина Сергеевна 

9е Коровина Ирина Николаевна 

10а Кайгородова Елизавета Викторовна 

10б Камалова Ирина Борисовна 

10в Старкова Екатерина Юрьевна 

11а Ходунова Наталия Андреевна 

11б Салиева Анастасия Вячеславовна 

11в Ташкинов Артем Александрович 

 

 
 


